Протокол №

заседания Комиссии по проведению жеребьевки по распределению
разрешений на добычу охотничьихресурсов, в отношении которых
установлен лимит добычив общедоступных охотничьих угодьях

Республики Алтай

27 октября 2023 года г. Горно-Алтайск

Председательствовал: Начальник отдела контроля и надзора в области
охраны, использованияи воспроизводства объектов животного мира Комитета
по охране, использованию и воспроизводству объектов животного мира
Республики Алтай, заместитель председателя Комиссии — Савенко Михаил
Борисович.

Присутствовали:
Старыгин О.И., начальник отдела обеспечения экологической

безопасности Министерства природных ресурсов и экологии Республики
Алтай.

Павлова А.В., главный специалист 2 разряда Комитета по охране,
использованию и воспроизводству объектов животного мира Республики
Алтай, секретарь Комиссии.

Повестка заседания:
О рассмотрении заявок на участие в жеребьевке по распределению

разрешений на добычу охотничьих ресурсов, поступившихна соболя.

Докладывает: Старыгин О.И., начальник отдела обеспечения
экологической безопасности Министерства природных ресурсов и экологии
Республики Алтай.

Выступали:

Павлова А.В.

Рассмотрев представленные заявки на участие в жеребъевке на добычу
охотничьих ресурсов, поступившие на соболя.

Комиссия установила следующее:

На Шебалинский район — 3 заявки, принято 3 положительных решения
по №№16, 20,21, квота0.

На Турочакский район - 18 заявки, принято 18 положительное решение
по №№14, 043-39,043-40, 043-41, 043-42, 043-43, 043-44, 043-45, 043-46, 043-
47, 043-48, 043-49, 043-50, 043-51, 043-52, 043-53, 043-54, 043-55, квота 416,
остаток 359 особей.

На Чойский район -— 5 заявок, принято 5 положительных решений по
№№56/040, 55/040, 54/040, 53/040, 52/040, квота 122, остаток 107 особи.

На Чемальский район — 3 заявка, принято 3 положительное решение по
№18, 17, 041/1, квота 113, остаток 107 особей.

На Усть-Канский район- 2 заявки, принято 2 положительных решения
по №№19, 15, квота 47, остаток 43 особи.

Решение заседания Комиссии по проведению жеребьевки по
распределению разрешенийна добычу охотничьихресурсов,в

отношении которых установлен лимит добычи в общедоступных
охотничьих угодьях Республики Алтай

Рассмотрев представленныезаявки на участие в жеребьевке на добычу
охотничьих ресурсов, поступившие на соболя члены Комиссии утвердили
решение:

На Шебалинский район - 3 заявки, принято 3 положительных решения
по №№16,20,21, квота0.

На Турочакскийрайон - 18 заявки, принято 18 положительное решение
по №№14, 043-39,043-40, 043-41, 043-42, 043-43, 043-44, 043-45, 043-46, 043-
47, 043-48, 043-49, 043-50, 043-51, 043-52, 043-53, 043-54, 043-55, квота 416,
остаток 359 особей.

На Чойский район — 5 заявок, принято 5 положительных решений по
№№56/040, 55/040, 54/040, 53/040, 52/040, квота 122, остаток 107 особи.

На Чемальский район - 3 заявка, принято 3 положительное решение по
№18, 17, 041/1, квота 113, остаток 107 особей.

На Усть-Канский район- 2 заявки, принято 2 положительных решения
по №№19/15, квота 47, остаток 43 особи.

Старыгин О.И., начальник отдела обеспечения экологической

воости Министерства природных ресурсови экологии Республики
Алтай.

ой й Павлова А.В., главный специалист2 разряда Комитета по
охране, использованию и воспроизводству объектов животного мира
Республики Алтай, секретарь Комиссии.

Заместитель председателя

Комиссии „вое М.Б. Савенко
=